
 
 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 3. ledna 2012 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Chuchvalec, doc. Grosová, doc. Hofmann, 

prof. Procházka, doc. Turzík, prof. Schreiber, prof. Matějka, doc. Jahoda, Ing. 
Klaudisová, Ing. Fischer 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 
 

 Změna v sekretariátu rektora  –Mgr.  Petra Kinzlová - kancléřka 
      –Ivana Tichánková - sekretářka 

 Prorektoři (funkční období od 1. 2. 2012):  
– prof. Ing. Zdeněk Bělohlav, CSc. - prorektor pro pedagogiku 
– prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc. - prorektor pro vědu a výzkum 
– prof. Ing. Pavel Hasal, CSc. - prorektor pro zahraniční styky 
– doc. Ing. Milan Pospíšil, CSc. - prorektor pro rozvoj a výstavbu 

 Odd. rozvoje (nově zřizované): doc. Koubek, doc. Staněk a doc. Bartovský 

 Děkan FPBT – prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. – jmenován od 1. 1. 2012 

 Návrhy nových členů - Vědecká rada VŠCHT Praha 

 Podpisování rektora – ne individuálně, hromadně před knihu příslušné (děkanát) 
oddělení (parafa PR, Q, D,…) 

 Organizační řád – reorganizace, aktualizace, zjednodušení 

 Místnosti pro Pedagog.odd. (FCHT) 

 Kvestorka znova zmínila rozpočet 2012  
- maximální úspory a snaha o navýšení zdrojů 
- propad dotací, RVO nenahradí VZ 
- snížení „základního normativu“ na studenta 

 Letos 60-té výročí založení školy – budou posuzovány akce k oslavě výročí 

 Návrh členů pro kandidáty do hodnotícího panelu GA ČR 
 
KD 
 

 Děkan žádá vedoucí ústavu o dodání materiálů k hodnocení akademických 
pracovníků do konce tohoto týdne 

 Dodat materiály k VR FCHI, nehabilitovaní členové komise do SZZ 

 Kolegium navrhuje do VR VŠCHT  
interní: prof. Urbanová, prof, Schreiber, prof. Kolafa, 

      externí: prof. Bíla, prof. Hobza, RNDr. Havlas, prof. Samec, prof. Růžička 
 

 
 

 



 
2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 Závěrečné zprávy IGA. Termín do 15. 1. 2012. Platí jak pro badatelské tak pro 
oborové granty. Čerpání grantů – upozornění dostávají přímo řešitele, třeba dbát 
specifických požadavků, např. MPO – mzdy musí projít účetnictvím již v prosinci, 
nikoli počátkem ledna. 

 OBD. Fakultní termín doplnění OBD 31.12012. Fakultním koordinátorem je Ing. 
Štěpán Hovorka, 403.  

 Témata doktorských prací na akademický rok 2012-13. Ústavy zajistí vložení údajů 
do systému student.  TERMÍN 20. 1. 2012 
Témata prací schvaluje Oborová rada (čl. 27 (9a). Pokud se schvalování nestihne 
do 20. 1. 2012, neschválená témata se po projednání Oborovou radou v systému SIS 
upraví nebo zruší. 
IGA. Na schůzi FGK byly projednány fakultní předpisy pro podávání badatelských 
grantů na FCHI pro rok 2012. Po připomínkách členů FGK budou předpisy vyvěšeny 
na web.  
9. 1. 2012 dopoledne proběhne schůzka s potenciálními řešiteli badatelských grantů, 
zajistí proděkanka. 
 
 

 3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku seznámil KD s předměty, které zajišťuje fakulta v anglickém 
bakalářském studijním programu Chemistry and Technology. 
A dále vyzval vedoucí ústavu, aby zkontrolovali navrhované studijní plány programu 
Chemistry and Technology pro magisterské studium, které se připravují k akreditaci. 
Připomínky k SP do 10. 1. 2011, zaslat proděkanovi 

 
4/ Různé  
 

doc. Hofmann – seznámil kolegium s personální změnou nová sekretářka ústavu – p. 
Lenka Dvořáková 
 

 
 

Termín příštího zasedání kolegia děkana bude 17. 1. 2012 od 14 hodin. 
 
 
        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
               děkan 


